
T和 5年 8月 ]_8日

保護者の皆様ヘ

稲沢市立牧川小学校長

内 圧1 彦 次

学校からの連絡配信方法の変更について

残暑の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のことと存じます。また日頃より本校の教

育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

さて、稲沢市教育委員会から、保護者の皆様への配付文書を迅速かつ確実にお手元に届くようにする

ために、保護者連絡ツール 「tetoru(て とる)」 を導入 したいとの連絡がありました。このことを受け、

本校におきましても令和 5年 9月 1日 から下記のように導入を進めてまいりますので、ご理解 とご協力

を賜りますようお願いいたします。

記

1 「tetoru(て とる)」 にできることについて

・ 家庭へ向け文書、諸連絡のデジタル配信

※ 遅刻・欠席・早退の連絡は、これまでと同様「牧川小

用ください。 (現時点でFormsの 方が優れているため)

欠席 。遅刻・早退確認フォーム」をご使

2 「tetoru(て とる)」 の利用登録について

「tetoru(て とる)」 アプリをインス トール し、登録をお願いします。

登録方法など、詳細については型紙をご覧ください。

登録締め切 りを8月 31日 とします。締め明りをi品 ぎますと、率 録 で`きなくなりますのでご注

意 ください。

3

4

連絡配信について

学校からの配付文書についてはく星則デニタにて_醒信します。

※ 主な配信文書 :月 別行事予定、学年通信など

※ 内容によつては紙媒体でも配付する場合があります。 (児童に見せながら理解を促す場合な

ど)

メール配信サービスでお知らせしていた連絡配信も、今後は「tetoru(て とる)」 にて配信いた

します。 (令和 6年度からメ
′
―ル配信サービスは終了します)

稲沢市からの不審者情報は、引き続き緊急配信システムで受け取ることができます。

その他

遅刻 ◆欠席・早退の連絡につきましては、これまでと同様「牧川小 欠席 0遅刻 0早退確認フォ

ーム」をご使用ください。 (tetoruに も欠席連絡の機能がありますが、そちらは使用されませんよ

うお願いします )

アプリのインス トーールができない場合、文字化けなど不具合がある場合は、学校までご連絡くだ

さい。旧字体が上手く表記できず、―一般的な漢字表記になることがあります.

従来通 り紙媒体での配付を希ヤされる場合は、別途、連絡をお願いしますc

連絡先 牧川小学校 教頭  0587-97-0112



十eforuに I渉 「欠席連絡送信」機能があιI春すが、

畢 雪
°
II

ノ √
7ノ

さまの欠篇

■‐■■

爵ヽ  lr'

ft声鷲 罐ギ
|■t■■尊■||111

■. ■||'‐
|

■● =  | ‐

|■■'■,■・●■

■■_‐ ■. _...■ _._・・ ‐■ .‐‐ ‐■._・ _..

経 : ‐ :   ・

この機能博、

牧lil小学校で勝饉ら1審せん r

引き続き「牧Il‖l 欠席・遅刻・早退確認フォーム」をご使用ください。

幸 ′● 議 :・ ● .ネ 傘

,=「1善
=〔薇苺ζ轟漁 使

曜無距立1彙
yじ 露i織

瀑

プ


